
Scenariusz dla dzieci i rodziców pt. Pisanki, pisanki – jajka malowane 

Z okazji Świąt Wielkanocnych zaprosiłam do szkoły rodziców na lekcje otwartą. Klasa została wesoło  

udekorowana. Było recytowanie wesołych  wierszyków, śpiew piosenek, malowanie pisanek, wyścigi 

jaj, i prawdziwy śmigus dyngus. Rodzice nie byli jedynie obserwatorami ale czynnie uczestniczyli w 

zabawie. Wszyscy świetnie się bawili.  

CELE OGÓLNE: 

Wspólne spotkanie przy wielkanocnym stole, 

Integracja we wspólnych zabawach wielkanocnych 

Poznanie tradycji, zwyczajów związanych ze Świętami Wielkanocnymi. 

Budzenie przywiązania do rodzimych tradycji. 

CELE OPERACYJNE: 
Dziecko: 

Zna ludowe zwyczaje, jakie mają miejsce w okresie Świąt Wielkanocnych. 

Rozwiązuje  z rodzicami proste zagadki słowne. 

Wycina, koloruje, bawi się  wspólnie z rodzicami. 

Śpiewa piosenki, recytuje wiersze - wyraża się w różnych formach ekspresji. 

Słucha i ogląda występy kolegów, uważnie czeka na swoją kolej. 

POMOCE: 
Cd z nagraniem piosenek, zagadki słowne, wzory pisanek, wzory zajączka. 

PRZEBIEG : 

Powitanie rodziców przez wszystkie dzieci 

Witajcie nam goście mili, Dobrze żeście tu dziś przybyli! 

Dziś o dawnych obyczajach 

będziemy mówili. 

Wielkanoc, Wielkanoc bardzo piękne święta 

Każdy z nas pisanki przepiękne pamięta. 

 

Inscenizacja  

Chłopiec: Zniosła mi kura jajek sześć, 

pytam więc kury czy mogę zjeść? 

 

Kura: Ani sadzonych, ani na twardo 

ani  jajecznicy !Choćbym miała miesiąc chodzić w dziurawej spódnicy!! 

 

Chłopiec: Więc pytam grzecznie kury,  

czy mogę utrzeć te jaja na kogiel - mogiel? 

Spojrzała na mnie jak na osła 

i zagdakała wielce wyniosła:  

 

Kura: Jaja na pisanki zniosłam! 



Zabawa z jajkami- wyścigi rzędów: Dzieci kontra rodzice  ( trzymając łyżkę z jajkiem należy 

obejść szybko slalomem pomiędzy krzesłami i wrócić na swoje miejsce) 

Inscenizacja 

Jak dobrze być pisanką, pisanką, pisanką, 

mieć kolorowe wdzianko, jak my, jak my, jak my! 

Pisanka 1: Bo pisankom śnią się kurczaki, malowane w przedziwne barwne zygzaki. 

Pisanka 2: w kratkę 

Pisanka 3: w paski 

Pisanka 4: w kurze stopki 

Pisanka 5: i pomarańczowe kropki. 

Wszystkie: Takie wzorki to niezła rzecz, każdy kurczak chciałby je mieć! 

Wspólne malowanie  gotowych pisanek – dzieci i rodzice otrzymują pusty szablon  pisanki, ich 

zadaniem jest stworzyć jak najpiękniejszy wzór. 

 

Zagadki świąteczne  - Rodzice  rozwiązują zagadki o tematyce świąt Wielkanocnych. 

Białe, żółte, malowane. I kraszane i pisane .Na Wielkanoc darowane.      

Jak się nazywa skorupka od jajek. Co na Wielkanoc świetnie się nadaje? 

           

 Nie miauczą, lecz kwitną, białe albo szare. Znajdziesz je na wierzbie, gdy się kończy marzec. 

Upleciony ze słomy, z wikliny, chętnie nosi owoce, jarzyny. Podwieczorek też weźmie czasem, a i 

grzyby przyniesie z lasu.  

Żółciutkie kuleczki za kurą się toczą. Kryją się pod skrzydła, gdy wroga zobaczą. 

Długie uszy, mały ogon, bardzo jest nieśmiały. 

I z ogonkiem jak pomponik przez zielone pola goni. 

 

Wspólne wykonanie zajączka wielkanocnego według gotowego szablonu. 

Wiersze  

Śmigus! Dyngus! Na uciechę 

Z kubła wodę lej ze śmiechem! 

Jak nie z kubła, to ze dzbana 

Śmigus-dyngus dziś od rana! 

 

Staropolski to obyczaj 

Żebyś wiedział i nie krzyczał 

Gdy w Wielkanoc, w drugie święto 

Będziesz kurtkę miał zmokniętą 



Chłopcy biegną i lekko polewają widzów wodą. 

Piosenka Pt. Pisanki, pisanki  

Wesołego jajka, kurczaków, baranka, ciasta z rodzynkami, ostrego chrzanu, tęczowych mazurków, 

mokrego dyngusa i od nas całusa. 

 

Niechaj Święta Wielkiej Nocy 

będą pełne boskiej mocy, 

żeby zdrówko dopisało 

i jajeczko smakowało! 

 

Wszyscy - Wesołych świąt  

 

Organizator Magdalena Mielech 


